
 
 

 

 

Medlemsinformation 

Efter det relativt stormiga årsmöte som avhölls i mars 2019, där både den tidigare 

styrelsen och den s.k Härsögruppen avgick, formades en arbetsgrupp. Denna 

arbetsgrupp valdes sedan på ett extra årsmöte till ny styrelse. 

Under verksamhetsåret 2019 arbetade den nya styrelsen främst med en översyn av 

NFBK´s stadgar samt frågan om de tre båtklubbarna från Tyresö skulle kunna bli 
permanenta medlemmar i NFBK, som den tidigare styrelsen föreslagit. 

Verksamheten 2020 

Under 2020 har Härsö haft rekordmånga besökare, vackert väder och hemester är starkt 

bidragande till denna utveckling. Trots detta tycks det ha fungerat rätt så bra, det har 

varit få kommentarer i vår Facebookgrupp och knappt några mail. Vi vill passa på att 
skicka ett stort tack till er som under era besök hjälpt till med tillsyn. 

Föreningens ekonomi är god. Härsös hamn är avsedd för besökare som tillhör någon av 

NFBKs medlemsklubbar. Då vi inte kan hindra övriga besökare att lägga till, infördes en 

avgift för att avstyra och korta ner dessa besök. Avgiften inbringade under denna säsong 

drygt 20.000 kronor. 

Det stora antalet besökare på Härsö har medfört att våra ekologiska toaletter inte 

fungerat som dom ska och vi tvingades stänga dem i slutet av säsongen. Vi har haft 

tillverkarens tekniskt ansvarige på plats. Problemet är att förmultningsprocessen går för 

långsamt. Ventilationen är inte tillräckligt bra och det löpande underhållet har sedan 

installationen inte genomförts på rätt sätt. Toaletterna är tillsvidare stängda och 

åtgärder har vidtagits för att påskynda förmultningsprocessen. Till våren kommer 
ventilation att förbättras och en tydlig rutin för skötsel av toaletterna ska finns på plats. 



 
 

På försök har bastun under denna säsong hållits olåst, eftersom nyckelsystemet som 

infördes 1995 inte fungerat tillfredsställande. Under dessa 25 år har knappt 200 nycklar 

tillverkats. Av de 150 nycklar som är redovisade, står många på personer som inte 

längre är medlemmar. De nycklar som inte redovisats saknas, varför styrelsen inte 

förfogar över några nycklar. Vi kan konstatera att det inte heller finns några regler för 

nyckelhanteringen. Styrelsen ser nu över detta och lät bastun vara olåst under säsongen 

15 juni – 15 september. Vi ser inte att detta har inneburit någon skadegörelse eller extra 

slitage på bastun. För dem som har nyckel är bastun tillgänglig året runt.  

Dessvärre blir vi förmodligen tvingade att riva vaktstugan. Stugan som ligger ovanför 

hamnen har funnits där sedan 1984 och byggdes med ett tillfälligt bygglov och dispens 

från strandskyddet. Dessa löpte ut under 90-talet, men ingen förnyad ansökan gjordes, 

okänt varför, men frågan tycks ha fallit i glömska både hos NFBK och hos kommunen. 

Någon gjorde 2017 en anonym anmälan till Tyresö kommun om att stugan är ett 
”svartbygge”, vilket ingen i styrelsen då hade någon vetskap om.   

En ny ansökan om dispens från strandskyddet lämnades in till Tyresö kommun, vilken 

avslogs. Detta beslut har sedan överklagats till såväl Länsstyrelsen som till Mark och 

Miljödomstolen utan resultat. Den senaste domen kom nu den 11 december, varför vi nu 

avvaktar Tyresö kommuns föreläggande om rivning. Detta kommer medföra såväl 

arbete som kostnader.  

 

Härsö 2021 

Inför nästa säsong har styrelsen utarbetat ett förslag hur Härsö ska förvaltas och vår 

förhoppning är att detta antas vid kommande årsmöte, så det kan implementeras redan 
under 2021. 

Styrelsen har under hösten haft en genomgång på plats och utarbetat en åtgärdsplan för 

vad som ska göras inför nästa säsong. Bland annat ska nya bord och bänkar införskaffas, 
fler förtöjningsringar kring bryggorna sättas upp, toaletter målas invändigt, etc. 

Vi kommer i god tid återkomma till respektive klubb och i enlighet med våra stadgar 

kalla till arbete på Härsö. Då detta kanske sker innan båtar är rustade och sjösatta, 

kommer NFBK tillhandahålla transport till och från Härsö. 

Beträffande ett eventuellt föreläggande om rivning av vaktstugan och vad det kan 
innebära får vi återkomma till.  

 

 

 


